



THE HUE AND GRAY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

දායකයාගේ දැනුමට ප්‍රචලිතවන්නා වූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට ප්‍රචලිතවන්නා වූ හෝ දැනුවත් කරණ දෙනෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා කිසිදු වැටුපකට තෘප්තියෙන් යෙදෙනවා දැක. සම් හොර වූවක් සමඟ වෙන තිබී සම්බන්ධයක් ඔහුට පිරිසිදු පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා දැක. සැමවිටම හිරකාරයින් දැල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලු ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගේ ඉල්ලීමකට යයි.

ඉන්දියානු ප්‍රජාවක් අල්ලා ගැනීමට ප්‍රයත්න කළ නිසා කොළඹ නගරයේ පිහිටි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගේ ඉල්ලීමට යයි. කොළඹ නගරයේ පිහිටි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගේ ඉල්ලීමට යයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WEERA ARACHCHIGE JAMES *alias* PEDRO *alias* CASSIM *alias* JAMES SINNO (habitual criminal No. 282); charged with failing to report to the Superintendent of Police, Colombo, whilst under police supervision at Pettah, Colombo, on February 9, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Christian (Wesleyan); occupation, newspaper deliverer; age, 27 years; height, 5 ft. 1 in.; well built; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, curly, and cut short; moustaches, scanty; has a cut scar on right side of head, another near the left eye, and an abscess scar on left shin; has the figure of a flower tattooed on right forearm; birthplace and general residence, Pettah, Colombo; single; brothers, Jokin of Nawalapitiya and Pedro of Moratuwa; brother-in-law, Palis Appu of Pettah; is well known to Mr. John de Silva of Police Office, Colombo, and to P. S. A. 85 Zain Drahim, and P. C. A. 434 Ranasinghe, both of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 69,339 for his arrest.

ISMAN CASSIM; charged with theft of Rs. 154 at Talapitiya, Galle, on March, 4, 1901; Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, shaved; has vaccine marks on one arm; birthplace and general residence, Beraleliya in Weligama, Matara District; haunts Galle, Matara, Akuressa, and Weligama; single; father, Ismail of Beraleliya; mother, Thangatchy; brother-in-law, Packer Sinnatamby of Weligama; is well known to the Vidane Arachchies of Denepitiya and Udukawa and Ismail Lebbe Abdulla of Weligama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,589 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on March 19, 1901, at Havelock town, Nuwara Eliya: about a dozen keys in a ring. Owner, Mrs. De Winton, Nuwara Eliya.

On March 22, 1901, between Mount Lavinia and York street, Fort: 1 lady's gunmetal watch attached to with a small gold chain with one French coin and one Tonquin coin, the initials "A. R." engraved on the back of the watch. A reward of £2 is offered for the recovery of the same. Owner, Miss A. Robert, passenger per ss. Tonquin.

STOLEN.

On March 13, 1901, from the jungle between Upper Division North Punduloya estate and Ramboda: a small dark Spaniel bitch; long ears; white chest; white on all legs; heavy with pups; answers to the name "Bell." Owner, Mr. W. Braine, Upper Division North Punduloya estate.

On March 18, 1901, from Cargill's establishment at Fort: an American Waltham hunting gold watch, double-faced. Owners, Messrs. Cargills Limited, Fort.

On March 19, 1901, from the owner's residence at Negombo road, Kurunegala: a half-bred Daschund slut; colour, black and tan; height, about 1 ft.; age, about 4 years; four days after pups; answers to the name "Tiny." Owner, Mr. R. Solomon, Negombo road, Kurunegala.

On March 19, 1901, from the owner's house at Fruithill estate, Hatton: Rs. 22 in cash, 1 red silk cambaya, 1 red silk cloth, 1 white sheet, 1 white dress, 3 chintz cloths, 1 common red cambaya, 4 white cloths. Owner, Panchi Singho, Fruithill, Hatton.

On March 20, 1901, from a boutique at Madige in Tumpane: 1 small red cambaya cloth, 30 yards of white cloth, 1 pair of silver bangles, 1 white cloth, 1 black coat, 1 box of Pears' soap. Owner, Sana Mohamado Lebbe, Madige in Tumpane.

On March 21, 1901, from the owner's house at Fruithill, Hatton: 1 pair of silver bangles, 1 pair of gold koppu, 1 silver dollar and chain, 1 silver waist-chain, 1 piece of gold koppu, 2 silk cloths (1 blue and 1 green), 1 flannel coat, 1 white coat, 1 metal watch. Owner, Sandanam, Fruithill, Hatton.

On March 21, 1901, from a dwelling-house at Dawson's street, Slave Island: 10 yards of gray cloth, 1½ yard muslin, 6 yards of chintz cloth, 5 yards of satin, 2 yards of white cloth, 1 kitchen knife, 2 German silver brooches, 1 bridal fan, 1 pocket fan. Owner, Mrs. Labrooy, Dawson's street.

On March 23, 1901, from a dwelling-house at Braybrooke place, Slave Island: 1 gold ring set with a ruby and two sapphires, one stone missing—property belonging to Miss Halliley. Six vaty cloths with red stripes, 2 white coats, 2 red silk handkerchiefs, 2 white shirts, 1 looking-glass, 1 tin box—property belonging to Muttoo, horse-keeper.

On March 23, 1901, from a bungalow at Alexandra place, Cinnamon Gardens : 1 pair of carving forks with patent balance guard ; 1 game carver (new) ; 14 dessert knives, " Henry Wigfull, Sheffield," manufacturer ; 1 ordinary bee clock ; 1 dining table cloth, white damask ; 1 brass paper knife, heavy, handle in the shape of cannon ; 2 brass ash trays, 1 brass ash cup, rather heavy ; 1 silver paper knife, sword-pattern ; 1 silver ash tray ; 1 silver ash cup ; 2 gold neck studs (one embossed and the other plain) ; 1 gold stud, plain ; 1 pair of gold moonstone links (one oblong and the other round) ; 1 penknife, 2 blades, buck handle ; 1 old and 1 black silk umbrellas, root handle. Owner, Mr. Chas. J. Donald, Alexandra place, Cinnamon Gardens.

On March 24, 1901, from the Bristol Hotel, Fort : 1 gold brooch set with a ruby in the centre and four cut diamonds on the sides. Owner, Mr. Prunier, the Bristol Hotel, Fort, Colombo.

On March 25, 1901, from the outer verandah of the owner's office at Queen street, Fort : 1 electro-plated bicycle lamp, small size. Owner, Mr. Julius Greasy, Queen street, Fort.

On March 25, 1901, from Nellidith House at Bambalapitiya : 2 gold rings, one of the rings is set with an oval diamond and the other with a round diamond. Owner, Dr. W. H. de Silva, Nellidith House.

STOLEN OR STRAYED.

On March 22, 1901, from the cattle shed at No. 168, Grandpass : 1 red bull; aged, about 2 years ; horns, about 1 in. long ; has a white spot on forehead and some white spots on neck ; tip of tail is white. Owner, Jayasekera Hettiarachchige Bastian Appu, No. 168, Grandpass.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SAMITCHY *alias* CAROLIS, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,767 of August 3, 1900, has been arrested.

HEWAHAKURU SEDA WADUWA, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,785 of October 5, 1900, has been arrested.

JAYASINHAGE PUNCHIAPPU, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,823 of February 19, 1901, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කරුණු ලැබි හොහොන් ව වඩාදාරණ අසවල්.

පුරාතරවිවේ පේමස් නොහොන් පේද නොහොන් කාසිම් නොහොන් පේමස්සික්කේ ; (නොම්මර 282 නිකර වැරදිකාරයා) මොහු වම් 1901 ක්වු මාර්තු මස 9 වෙනි දින කොළඹ පිටකොටුවේදී පොලිසිය යටතේ සිරිද්දී කොළඹ පොලිසියේ සුපරිත්වැන්නිවිකානු වෙත රපෝර්ත නොකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, ක්‍රිස්තියානි (වැස්ලියන්) ; රැකෂාව, පනුවෙදිම ; වයස, අවුරුදු 27යි ; උස, අඩි 5 අඟල් 1යි ; ගර්භ, සම්පූර්ණ ; පාට, එළුපහ ; දත්, විකෘති කර්තාකාරය ; ඇස්, දුඹුරු ; ඉස කෙස්, කථන, වෘද්ධයා, කොටකර කපාලාය ; උඩුරැවුල, විසය ; මඵවේ දකුණුපැත්තේ සපාපු කැලලක්ද මම ඇහැලක තට එකක්ද සහ මමකකුල් බිත්කෙත්බේ වන කැලලක්ද ඇත ; තවත් දකුණු අතේ ඉස්සරත කොට පේ මලක රූපයක් කොටා ඇත ; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිනවිත, කොලඹ පිටකොටුව ; අවිවාහකය ; සගේ දරයෝ, තාවලපිවිසේ ජෙක්සී සහ මොරටුවේ පේදන්ග ; මස්සිනා, පිටකොටුවේ පැලිස්සේපු ; කොලඹ පොලිසියේ ජෝන්ද සිල්වාටද, පිටකොටුවේ නොම්මර A 85 සෙසින් ඩ්‍රායිම් පොලිස් සාර්ජන්ට සහ නොම්මර A 484 රතසිංහ පොලිස් කොන්ස්තාපල්ටත් මොහු කොදුකාර දුහුම් ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතුන මොහු ඇල්ලීමට නොම්මර 69,339 වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉස්මාන් කාසිම් ; වම් 1901 ක්වු මාර්තු මස 4 වෙනි දින ගාල්ලේ කලාපිවිසේදී රූපිලේ 154ක් යොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණු ලැබි සිටී. ජනිත, මරන්කල ; ආගම, මහමත් ; රැකෂාව, දැලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත ; ගර්භ, කීර්දරිත ; පාට, නලුළුපහ ; දත්, හොදකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, කඵ සහ දිගය ; ඉසකෙස්, කඵස, ගාලාය ; එක අතක මදපු කැලලේ ඇත ; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිනවිත, මාතර පලාතේ වැලිගම බෙරලේලිය ; නිකර ගැවසෙක සාන, ගාල්ල, මාතර, අතුරුස්ස සහ වැලිගම ත්ත ; අවිවාහකය ; සිහා, බෙරලේලිය දිනවි ඉස්මායිල් ; මව, තත්තාවිවි ; මස්සිනා, වැලිගම පක්කිරි සිත්තනම්බි ; දෙතේපිවිස, උඩුකාව ගස ගමවල මිදුනආරවිවිවරුන්ට සහ වැලිගම ඉස්මයිල් මලකිමේ අතිදලාවත් මොහු හොදකාර දුහුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීමට නොම්මර 10,589 වරෙන්තුව පිට කර තිබේ.

තැනිවුණා, නොරකම්කලා නොහොන් දඩවිසේ ගිණා තැනිවුණා.

වම් 1901 ක්වු මාර්තු මස 19 වෙනි දින කුමරුමල්ලියේ ගැවලොස් ටවුන්වලදී බිමවැටි : මුදුවක දපු ගතුරු 12ක් පමන. අයිතිකාරයා, හී. වික්වන් හෝනා, නුවරඑළිය.
 වම් 1901 ක්වු මාර්තු මස 22 වෙනි දින කොටුවේ ආර්ථන් විවිසටත් මවුත්ව ලැවිනියාවන් අතරේදී : ප්‍රාස කාසියන්ද, වොන්ක්වින් කාසියන්ද එල්ලාපු පුත්ඵ රත්රන් දම්වැලක් සමග හෝනාවරුන්ගේ ලෝභ අත් මරලෝසු 1ද, මරලෝසුවේ පිට පියසේ A.R. යන අතුරු කපා ඇත. මෙය සොයාදිම පිහිස රූපිලේ 2ක තැත් ගස් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරී, ඒ. රෙබර්ට් කරුන හෝනා, ss. Tonquin නැමේ පැසින්ජර්.

යොරකම්කලා.

වම් 1901 ක්වු මාර්තු මස 13 වෙනි දින රම්බොඩවත් උතුරු පුක්කුම්බම වත්තේ ඉහල කොටසටත් අතරේ කැලන් : පුත්ඵ කඵපාව ස්පැනියල් බැල්ලියෙක් ; කන් දිගය, පපුව සුදුස, කකුල් සාමතැනම සුදුස, බමේ පැවු ඇත, "බැල්" කියන නමට පුරුදු ඇත. අයිතිකාරයා, වඩ්ලීඵ. මුත් මතත්මහා, උතුරු පුක්දම්බම වත්තේ ඉහල කොටස.
 වම් 1901 ක්වු මාර්තු මස 18 වෙනි දින කොටුව ඇතුලේ කාර්කිල් සාප්පුවෙන් : දෙපිගතේ ඇමෙරිකන් වොල්කැම් ගත්වින් රත්රන් අත්මරලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, කාර්කිල්ස් කොම්පැනියේ මහත්වරු, කොටුව.

இஸ்மன் காசிம் என்பவன்; ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ச ௬ ன் உ, காலி தலப்பிட்டியாவில் ரூபா கடுசு கனவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; சோனகன்; முகம்மது சமயி; வயசு-௨0; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய திரோகம்; நிறம்-செங்கலம்மங்கல்; புற்கள்-ஒழுங்காய் வைக்கப்பட்டவை; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டை வடிவானதும்; மயிர்-கறுப்பும் சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது; ஒரு கையில்-அம்மைவைத்த அடையாளங்க ளுண்டு; பிறப்பிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மாத்தறைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த வெலிகாம, பேரலளியா; போக்குவ ரவுகள்-மாத்தறை, காலி, அக்குறையாவும் வெலிகாமமும்; ஒண்டி; தகப்பன்-பேரலளியாவின் இஸ்மாயில்; தாய் தங்கச்சி மைத்தனன்-வெலிகாமம் பக்கீர் சின்னத்தம்பி வெலிகாம இஸ்மாயிலெவ்வைக்கும், உடுக்காவா, டென ப்பிட்டியா விதானை ஆளுச்சிக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக ௧0௫௮௧ ம் நெம்பர் விஜயந்த விட்டிருக்கிறார்.

காணும்மோனது, களவுமோனது, அல்லை அலைத்தமோனது.

காணும்மோனது.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ன் உ, துவரெலி கவலொக் தவுணில ஒரு டசன் தரப்புள்ள துறப்புக் கோரவை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர்ஸ் ம. வின்றன், துவரெலியா.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௨ ன் உ, மவுன்ற வெவளியாவும் கோடடை யோர்க் ஸ்நீற்றுக்கு மி டையில் க துரைச்சாணிமார்க்குரிய கன் மெட்டல் கடிசாரம், ஒரு பிறெஞ்சு நாணயமும், ஒரு நன்சின் நாணய மும் கோர்க்கப்பட ஒரு பொன் சங்கிலி அதில கோர்க்கப்பட்டிருக்கின்றது. இதைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்ப வர்கட்கு பவுன் ௨ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிஸ ஏ. ரெபேர்ட், நன்சின் கப்பலில் பிரயாணி.

களவுமோனது.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ன் உ, புண்டலுயா தோட்டத்தக்கும் நம்பொடைக்குமிடையில் ஒரு சிறு கறுப்பு ஸ்பானியல் பெட்டை நாய் காதுகள் நீட்டு, வெள்ளை நெஞ்சு, எலலைக்காலகனிலும் வெள்ளை, குட்டி தகாச்சி, பேர்-பெள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டப்பிள்யூ. பிறெயின், மேலபகுதி, புண்டலுயா வடக்கு.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௮ ன் உ, கோடடை காலில் கொம்பெனியிலிருந்து: க அமரிக்கன் வானத் தம் இரண்டு முகக்களுடைய ஹண்டிங் பொன் உருளோஸ். சொந்தக்காரன், மெஸுனோஸ் கார்டினல் கொம்பனி கோடடை.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ன் உ, குருநாகலது நீர்கொழும்பு ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட டிலிருந்து: க யர்ஷகன்ஸ் பெட்டை நாய், நிறம்-கறுப்பும் செங்கலம்மங்கலும், உயரம்-ஒரு அடி, வயசு-௪, குட்டி போட்டு நாலு நாள், பெயர்-நயினி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். சலமன், நீர்கொழும்பு ரோட், குருநாகலது.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ன் உ, தொப்பித் தோட்டத்திலிருக்கும் வுருட்டிள் தோட்டத்தில சொந தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: காசு ரூபாய் ௨௨, க சிவப்பு பட்டு கம்பாயம், க வெள்ளைத் துப்பட்டி, க வெள னை உடுப்பு, ௩ சீத்தை சீலைகள், க பொதுவான சிவப்புக் கம்பாயம், ௪ வெள்ளைச் சீலைகள். சொந்தக்காரன், புஞ் சி சிஞ்சூ.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨0 ன் உ, தம்பனையில் ஒரு கடையிலிருந்து: க சிறு கம்பாயச் சீலை, ௩ ரூபா ர் திவள்ளைச் சீலை, க சோடு வெள்ளைக் கைக்காப்புகள், க வெள்ளை வேட்டி, க கறுப்பு கோட்டு, க பெட்டி பியாஸ் சவுக்காரம். சொந்தக்காரன், ச. முகம்மது லெவ்வை, மெடிக்கே, தம்பனை.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௧ ன் உ, கேற்றன் புறட்டின் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க சோ டு வெள்ளை காப்புகள், க சோடு பொன் கொப்பு, க வெள்ளை டொலரும் சங்கிலியும், க திவள்ளை இடுப்புச் சங்கிலி, க துண்டு பொன் கொப்பு, இரண்டு பட்டுச்சீலைகள், (க நீலம் க பச்சை), க கம்பினி மேற்சட்டை; க வெள்ளை மேற்சட்டை, க உருளோஸ். சொந்தக்காரன், சந்தனம், புறட்டின், கேற்றன்.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௧ ன் உ, கொம்பனித் தெரு டோசன் தெருவிலிருக்கும் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து: ௧0 யார் நரைநிறமுள்ள சீலை, க இயார் முஸ்லின் சீலை, ௬ யார் சீத்தைசீலை, ௫ யார் சந்தின் சீலை, ௨ யார் வெள்ளைச் சீலை, க குசினிச் சீலை, ௨ செர்மன் வெள்ளை புறாச்சுகள், க விசிறி, க சட்டையைச் சாக்கில வைக்கும் விசிறி. சொந்தக்காரர், மிஸ்டர்ஸ் லெபுரேய், டோசன் ஸ்நீர்.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௧ ன் உ, கொம்பனித்தெரு பிறெயுறக் பிளேசிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிரு ந்து: சிவப்புக் கலது ஒன்றும், நீலக்கலது க விரண்டும் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, ஒரு கலலிசை. சொந்தக் காரி, மிஸ் நெவிலி. சிவப்புக் கோடுகளுள்ள வேட்டிகள் ௬, வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௨, சிவப்புப் பட்டுக் கை லெஞ்சிகள் ௨, வெள்ளைக் கமிசுகள் ௨, முகக் கண்ணாடி ௧, தகரப்பெட்டி ௧. சொந்தக்காரன், முத்த, குதிரைக் காரன்.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௧ ன் உ, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் எல்க்சேண்டரு பிளேசில ஒரு வங்காளிலிருந்து: இறைச்சி வாறுகிற முட்காண்டிகள் சோடு ௧, புதிய இறைச்சிவாறுகிற கத்தி ௧, பளவகை பாலிக்கிற கத்திகள் ௧௪, செய்தவர் Henry Wigfull, Sheffield, "பீ" உருளோசு ௧, வெள்ளை மேகைச்சீலை ௧, கைபிடி பிராங்கி வடிவமான கடுதாசி வெட்டுகிற பித்தளைக் கத்தி ௧, பாரமானது, சாம்பல அள்ளுகிற பித்தளைத் தட்டுகள் ௨, சாம்பல அள்ளுகிற பித்தளைக் கண்ணம் ௪, வான்மாதிரியான கடுதாசி வெட்டும் வெள்ளை கத்தி ௧, வெள்ளை சாம்பல தட்டு ௧, வெள்ளை சாம்பல கண்ணம் ௧, பொன் தெறிகள் ௨ (ஒன்றுக்கு பூ வேலை செய்திருக்கு மற்றது சாதா), சாதா பொன் தெறி ௧, பூனைக் கண்கள் பதித்த பொன் கமிசைக் கைதெறிகள் சோடு ௧ (ஒன்று நீள்சுதாரங்கம், மற்றது வட்டமானது), இருசத்தி பேனைக்கத்தி ௧, பனை கறுப்புப் பட்டுக் குடை ௧, வேரினால் செய்த கைபிடி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சான்ஸ் ஜெ. டொனோட்.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௪ ன் உ, தோட்டை பிரிஸ்தல கோட்டிலிருந்து: க பொன் புகதாச் மா ணிக்கம் கட்டப்பட்டது, மத்தியில் அருகில் ௪ வெட்டப்பட்ட சிறு வயிரங்களுண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் புறனியர், பிரிஸ்தல கோட்டல், கொழும்பு.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௫ ன் உ, கோடடை குவீன் ஸ்நீற்றிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கந் தோரின் வெள்ளை விஜயந்தையிலிருந்து: க பித்தளை குத்திர வண்டிவாக்குரிய லாம்பொன்ற, சிறுக. சொந்தக்கா ரன், குவீய்ஸ் கிரீசி, குவீன் ஸ்நீர், கோடடை.

ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௫ ன் உ, பம்பலப்பிட்டியிலிருக்கும் நெலிடித் வீட்டிலிருந்து பொன் மோ திரங்கள் ௨, (ஒன்றில் முட்டைவடிவமான வாரமும் மற்றதில் வட்டமான வாரமும் பதித்திருக்கு). சொந்தக் காரன், டார்குத்தர் டபிள்யூ. எச்.டி சிள்வா, நெலிடித் வீடு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககரக ம ஆண்டு பங்குனிமீ உஉ ந் உ, பாலத்தறை ககஅ ம் இலக்க வீட்டிலிருக்கும் மாட்டுக்கொட்டி
லிலிருந்து : சிவப்பு நார்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய உ, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய க அங்குலம் நீளம், நெற்றியில்
வெள்ளைப் புள்ளி ஒன்றும், கழுத்தில-சில வெள்ளைப் புள்ளிகளும் உண்டு, வால-துணி வெள்ளை. சொந்தக்காரன்,
ஐயசேக்கற ஹெட்டி ஆளுச்சிகே பண்டியான் அப்பு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சாமிறி அல்லது கரோலிஸ் ; ககரக ம் ஆண்டு ஆவணியீ க ந் திகதியைக்கொண்ட கககச ம் நெம்பர்
“சியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கீவககாக்குறு சேதாவடுவா என்பவன் ; ககரக ம் ஆண்டு அற்பசியீ டு ந் திகதியைக்கொண்ட ககஅடு ம்
நெம்பர் “சியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டான்.

ஐயசின்ககே புஞ்சி அப்பு ; ககரக ம் ஆண்டு மரசியீ கக ந் திகதியைக்கொண்ட ககஅக ம் நெம்பர் “சியூ
எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, March 30, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.